
Tisknuto: 26.05.2024  11:49

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2023/2024
Španělština pro sociology
KSS/SJOS  / 2

Pracoviště / Zkratka KSS / SJOS
Název Španělština pro sociology

Akademický rok 2023/2024

Akreditováno/Kredity Ano, 5 Kred.
Rozsah hodin Seminář 4 [HOD/TYD]

Obs/max
Letní semestr 0 / -

Zimní semestr 0 / -
0 / -
0 / - 0 / -

Statut A Statut B Statut C
0 / -

Nahrazovaný předmět KRO/SOS
Vyloučené předměty KRO/SH6 a KRO/SOS

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Zkouška

Kombinovaná

NE
ANO

NE
Zimní semestr

Nejsou definovány

Cíle předmětu (anotace):

Předmět je určen studentům studijního oboru Sociologie  s pokročilou znalostí obecné španělštiny a především dále rozvíjí
schopnost porozumět odbornému cizojazyčnému projevu. Kurz je zaměřen na práci s odborným
textem a vede studenty k osvojení odborné terminologie a jejímu využití při vlastní prezentaci a vytváření textů. Cvičení vychází z
lingvistické analýzy autentických odborných materiálů a jeho cílem je zvládnutí
komunikace na vyšší odborně orientované úrovni (sociologická terminologie apod.). Doporučuje se absolvování přípravného
kurzu KRO/SPS.

Požadavky na studenta

Ústní i písemná prezentace zvoleného odborného tématu ve španělštině.

Obsah

Zvolené autentické texty, týkající se sociologické teorie, dějin sociologického myšlení, sociologie rodiny, socializace, sociologie
organizace, sociologie jazyka a sociologické metodologie, budou analyzovány z hlediska lexiko-gramatického. Zároveň bude
systematicky rozvíjena znalost terminologie uvedených oblastí.

10

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
Nejsou definoványPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Studijní opory

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ano

Automat. uzn. záp. před zk. Ano v případě předchozího hodnocení 4 nebo nic.

Periodicita K

Počet hodin kontaktní

Hodnotící stupnice 1|2|3|4

Garanti a vyučující

Mgr. Kateřina Zielinská (100%)•  Garanti:
Margarita Gianino Sánchez, M.A. (100%)•  Vede seminář:

Literatura

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 26.05.2024  11:49



Strana: 2 / 2

RAMONET, I., CHAO, R. Abecedario (subjetivo) de la globalización. Seix Barral, 2004.•  Doporučená:
Comentario de textos (soubor vybraných originálních textů).•  Doporučená:
ABERCROMBIE, N. y otros. Diccionario de sociología. Ed. Cátedra.•  Doporučená:
CASTELLS, M. Guerra y paz en el siglo XXI: Una perspectiva europea. Tusquets Editores, 2003.•  Doporučená:
Sociólogos y Sociologia. México : Siglo XXI, 1998. ISBN 968-23-0554-3.•  Doporučená:

Časová náročnost

Všechny formy studia

Aktivity Časová náročnost aktivity [h]

Kontaktní výuka 52
Příprava na zkoušku [10-60] 60
Příprava prezentace (referátu v cizím jazyce) [10-
15]

15

127Celkem:

Hodnotící metody

Odborné znalosti - odborné znalosti dosažené studiem předmětu jsou ověřovány hodnoticími metodami:

Kombinovaná zkouška,

Průběžné hodnocení,
Předpoklady

Odborné znalosti - pro úspěšné zvládnutí předmětu se předpokládá, že je student před zahájením výuky schopen:

předmět nemá žádné podmiňující předměty
Vyučovací metody

Odborné znalosti - pro dosažení odborných znalostí jsou užívány vyučovací metody:

Seminární výuka (diskusní metody),

Analyticko-kritická práce s textem,

Skupinová výuka,

Samostatná práce studentů,

Diskuse,
Výsledky učení

Odborné znalosti - po absolvování předmětu prokazuje student znalosti:

studenti analyzují a porozumí širokému spektru původních odborných textů z oblasti sociologie. Studenti aplikují své jazykové
znalosti a dovednosti na odborné texty ve španělštině a osvojují si odbornou terminologii

Předmět je zařazen do studijních programů:

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Sociologie Bakalářský Prezenční Sociologie 1 2023 Výběrové
předměty - cizí
jazyky

C ZS17-4

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 26.05.2024  11:49


